
OBRAZLOŽITEV:

Odbor udeleženk dogovora o usklajevanju davčne politike vSR
Sloveniji je pripravil osnutek dogovora za leto 1981 in ga predložil
skupšč inam občin v obravnavo. Tako medsebojno dogovarjanje
glede višine stopenj so občinske skupščine dolžne izvajati zaradi
izenačevanja pogojev gospodarjenja in skladnega razvoja na podlagi
določil člena Zakona o posebnem republiškem davku od
prometa proizvodov in od plačil za storitve ter o načinu, po
katerem občani in zasebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo
davek od prometa proizvodo v in storitev.

Predloženi osnutek dogovora o usklajevanju davvčne politike v
letu 1981 predvideva le spremembo - zvišanje davka pri naravnem



vinu, vinu tipa. ,,Biser", vinsko sadmh pijaC in penecemu vinu,
vsled znatnega povečanja cen vina. , .

K 1. členu
Po veljavnem odloku znaša posebni občinski prometni davek

od naravnega ina, vina tipa ,,Biser" in vinsko sadnih pijač 2.- din
od litra in za peneče vino 5,- din od litra. Sprememba -zvišanje
posebnega občinskega prome tnega davka je v skladu s predvide-
vanji davka po dogovoru o usklajevanju davčne politike v SR
Sloveniji. Po podatkih količinske prodaje pijač vgostinskih obratih
družbenega in zasebnega sektorja iz Statističnega letopisa Ljubljane
za leto 1979 ocenjujemo, da bi predlagano višje obdavčevanje
finančno vrednoteno znašala približno 730.000.- din v letu 1981.

K 2. členu
V 2. členu tega odloka je predvidena oprostitev plačevanja

občinskega davka od plačil za storitve za popravljanje gospodinj-
skih strojev in naprav. Do sedaj veljavni odlok določa v tarifni
številki 6, da se občinski davek za tovrstna popravila obračuna po
stopnji 5 %. Z ozirom na pospeševanje in vzpodbujanje razvoja
deficitarnih obrti storitvenega značaja se predlaga, da se obveznost
plačevanja občinskega davka za popravljanje gospodinjskih strojev
in naprav ukine.

K3.členu ^ • ; .' ; ; ' '•'•"'
Glede na spremembe Odloka o posebnem občinskem davku od

prometa proizvodov in od plačil za storitve — odloki so objavljenii
že v petih uradnih listih, od leta 1976 dalje - je primerno, da
normativno pravna komisija izda prečiščeno besedilo odloka.

K 4. členu
Pri določitvi, od kdaj se uporablja ta odlok, je upoštevano

časovno trajanje postopka do izdaje odloka in primernost istočasne
uveljavitve spremembe stopenj y vseh Ijubljanskih občinah.

Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Šiška je osnutek
odloka o spremembah odloka o posebnem občinskem davku od
prometa proizvodov in od plačil za storitve obravnaval na svoji 184
seji dne 3. 2. 81 in ga predlaga delegatski skupščini v obravnavo in
sprejem.

Osnutek

Na podlagi 76. in 181. člena statuta občine Ljubljana—Šiška
(Uradni list SRS št. 2-77/78), 1. in 10. člena Zakonaodavku na
promet nepremičnin (Uradi list SRS št. 27-256/72, 39-467/74
in 22-538/79) in 2. člena Zakona o financiranju splošnih
družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list
SRS št. 39-461/74 in 4-199/78) je skupščina občine
Ljubljana— Šiška na seji zbora združenega dela dne in
na seji zbora krajevnih skupnosti dne sprejela


